



PROCESSO N.º: 60529400/2015

ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTES E MOBILIDADE – SMT

ASSUNTO: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 058/2015 - SRP

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do art. 6º da Lei Complementar n.º 239/2013, com alterações pela Lei Complementar n.º 260, de 16 de maio de 2014; dos Decretos Municipais ns.º 2.968/2008, 1.250/2015, 2.459/2013; da Lei Federal n.º 10.520/2002 e Lei Federal n.º 8.666/93, aplicada subsidiariamente, e considerando a realização do Procedimento Licitatório, na modalidade **Pregão Eletrônico n.º 058/2015 - SRP** destinado à **“Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de equipamentos de radiocomunicação com operação de sistema troncalizado digital TETRA em UHF na faixa de frequência entre 800~900mhz, com disponibilidade de, no mínimo, 16 (dezesseis) grupos de conversação totalmente exclusivos e restritos, para atender a Secretaria Municipal de Trânsito, Transportes e Mobilidade - SMT, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.”** com a adjudicação do objeto, conforme Ata de Adjudicação e Parecer Jurídico, nos termos do art. 38, VI da Lei Federal n.º 8.666/93, aplicada subsidiariamente à Lei Federal n.º 10.520/2002.

**RESOLVE:**

**HOMOLOGAR** o procedimento licitatório, Edital **Pregão Eletrônico n.º 058/2015 - SRP**, nos seguintes termos:

**Empresa: LIG-MÓBILE TELECOMUNICAÇÕES LTDA.**  
**CNPJ: 00.186.938/0001-48**

**LOTE 01**

ITE M	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO PARCIAL
01	Transceptor digital portátil TETRA com teclado numérico e seus respectivos acessórios conforme especificações descritas no item 1.2.1 Marca e modelo: AIRBUS TH1n	Unid.	350	RS 427,00	RS 149.450,00
02	Transceptor digital fixo TETRA e seus respectivos acessórios conforme especificações descritas do item 1.2.2 Marca e modelo: AIRBUS TMR880i	Unid.	05	RS 429,00	RS 2.145,00
03	Transceptor digital móvel TETRA e seus respectivos acessórios conforme especificações do item 1.2.6 Marca e modelo: AIRBUS TMR880i	Unid.	15	RS 429,00	RS 6.435,00
04	Estação de despacho e seus respectivos acessórios conforme especificações descritas no item 1.2.3	Unid.	01	RS 4.600,00	RS 4.600,00



	Marca e modelo: GECKO				
05	Estação de gerenciamento e seus respectivos acessórios conforme especificações descritas no item 1.2.4 Marca e modelo: ROHILL NMS	Unid.	05	RS 1.500,00	RS 7.500,00
06	Estação de monitoramento/rastreamento e seus respectivos acessórios conforme especificações descritas no item 1.2.5 Marca e modelo: LIGMÓBILE TRACKMOBILE CLIENTE	Unid.	05	RS 1.250,00	RS 6.250,00
07	Sistema de controle operacional georreferenciado, conforme especificações descritas no item 1.1.10 Marca e modelo: LIGMÓBILE TRACKMOBILE SERVER	Unid.	01	RS 1.500,00	RS 1.500,00
<b>VALOR TOTAL MENSAL (A)</b>					<b>RS 177.880,00</b>
	<b>SERVIÇO</b>	<b>UNID</b>	<b>QUANT</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO (RS)</b>	<b>PREÇO PARCIAL (RS)</b>
08	Habilitação/programação por equipamento	Serviço	370	144,00	53.280,00
<b>VALOR TOTAL (B)</b>					<b>53.280,00</b>
<b>VALOR PARCIAL 12 MESES</b>					<b>2.134.560,00</b>
<b>VALOR TOTAL (A+B)</b>					<b>2.187.840,00</b>

<b>VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO:</b>	<b>RS 2.187.840,00</b>
----------------------------------	------------------------

**GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**, aos 07 dias do mês de julho de 2015.

**VALDI CAMARCIO BEZERRA**  
Secretário